
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ» 

 (ГБПОУ «ЧГКЭ») 

 
Нохчийн Республикин Дешаран а, Iилманан а Министерство 

Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени 

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ЭКОНОМИКИН КОЛЛЕДЖ» 

(ПБКДУ «НПЭК») 

                                                      П Р И К А З 

 

« 24  »    02  2025                           Грозный                                         № 14-ОС 

Об установлении стоимости платных  

образовательных услуг по образовательным  

программам среднего профессионального образования  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

за счет физических и (или) юридических лиц  

для поступающих в 2025 году 

 

В соответствии со ст. 101 «Осуществление образовательной 

деятельности за счет средств физических лиц и юридических лиц» 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», п. 2.7 устава ГПБОУ «Чеченский государственный 

колледж экономики», Положением о порядке оказания платных 

образовательных услуг в ГПБОУ «Чеченский государственный колледж 

экономики», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

договорам об оказании платных образовательных услуг за счет физических и 

(или) юридических лиц для поступающих на первый курс в 2025 году 

(Приложение 1). НДС не облагается. 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по 



образовательным программам среднего профессионального образования по 

договорам об оказании платных образовательных услуг за счет физических и 

(или) юридических лиц для поступающих в порядке перевода из других 

образовательных организаций и в порядке восстановления – для лиц, ранее 

отчисленных из ГПБОУ «Чеченский государственный колледж экономики» в 

размере, равном стоимости платных образовательных услуг по 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

договорам об оказании платных образовательных услуг за счет физических и 

(или) юридических лиц для поступающих на первый курс в 2025 году. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор колледжа                                                                                    М.Ш.Дебиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Прейскурант   

на обучение по образовательным программам  

среднего профессионального образования  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

за счет физических и (или) юридических лиц 

 

Название 

образовательной 

программы 

База 

 приёма 

Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения (руб.) 

за учебный год 

Полная 

стоимость 

обучения 

(руб.) 

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих  

46.01.03 

Делопроизводитель 

(1г.10 мес.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 120 000-00 

46.01.03 

Делопроизводитель 

 (10 мес.) 

Среднее 

общее 
очная 60 000-00 60 000-00 

46.01.03 

Делопроизводитель  

(2 г. 9 мес.) 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 90 000-00 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

38.02.01 

Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

 (2г.10 мес.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 180 000-00 

38.02.01 

Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям)  

(3г.9 мес.) 

Основное  

общее 
заочная 30 000-00 120 000-00 

38.02.03 

Операционная 

деятельность в 

логистике 

(2г.10 мес.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 180 000-00 

38.02.03 

Операционная 

деятельность в 

логистике 

(3г.9 мес.) 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 120 000-00 

        38.02.06 

       Финансы 

(2г.10 мес.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 180 000-00 

        38.02.06 

        Финансы 

     (3г.9 мес.) 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 120 000-00 



38.02.07 

Банковское дело 

 (2г.10 мес.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 

180 000-

00 

38.02.07 

Банковское дело  

(3г.9 мес.) 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 

120 000-

00 

38.02.08 

Торговое дело 

(2г.10 мес.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 

180 000-

00 

38.02.08 

Торговое дело 

(3г.9 мес.) 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 

120 000-

00 

39.02.01 

Социальная работа 

(2г.10 мес.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 

180 000-

00 

39.02.01 

Социальная работа 

(3г.9 мес.) 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 

120 000-

00 

40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность 

(3г.6м.) 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 

210 000-

00 

40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность 

(4г.5м.) 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 

135 000-

00 

40.02.04 

Юриспруденция 

 (2г.10 мес.) 

 

Основное 

общее 
очная 60 000-00 

180 000-

00 

40.02.04 

Юриспруденция  

(3г.9 мес.) 

 

Основное 

общее 
заочная 30 000-00 

120 000-

00 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-23T16:22:33+0300
	Дебиев Магомед Шараудинович




